<sup>a</sup> An potantur?

qua vere vivimus et in qua justificati sumus. Cum natus fuerit infans, et lucis hujus participationem contigerit, perfectum hominem natum esse dicimus, et est ejusdem substantiæ cujus est ille qui genuit, hoc est, animal rationale mortale; quanquam ille

A grandis, hic parvus; quæ sunt accidentium non naturæ. Si ergo accidant adjumenta ad provectum, nunquid adjectum est aliquid de substantiæ? Absit: quia non extenditur aut naturæ proprietatis..... Cætera desunt.

EXEUNTE SÆCULO QUINTO.

# SANCTUS FAUSTINUS.

EDMONDI MARTENE ADMONITIO.

Quis fuerit ille S. Faustinus necdum certo scire mihi licuit. Equidem reperio apud Gennadium libro de Illustribus Ecclesiæ Scriptoribus Faustinum presbyterum, qui scripsit ad personam Flaccille reginæ adversum Arianos et Macedonianos libros septem, editos in Bibliotheca Patrum; et alterum librum quem Valentiniano et Theodosio et Arcadio imperatoribus pro defensione suorum cum Marellino presbytero obtulit. Verum hic Faustinus non fuit sanctus, imo schismati Luciferiano aperte consensit. Fuit et alter Faustinus

B episcopus, cujus homiliam dominica ante quamnam Æneas Parisiensis in libro adversus Græcilegii tom. VII, pag. 86, citat: quam homiliam reperit noster Acherius in manuscripto beicensi, eumque eundem esse cum Fausto RA episcopo, arbitratur ex conjectura tantum. A idem fuerit cum Faustino sequentis homiliæ nec affirmare, nec negare audeo. Cujuscumque dem illa sit, sane antiquissimi auctoris esse extri est.

## SANCTI FAUSTINI

HOMILIA

### DE PASSIONE DOMINI.

(Edidit Martene Ex ms. S. Illidii Claromontensis.)

Beneficia Dei nostri cum magna ac mirifica sint, tamen nec nova probantur esse nec subita; sed ab initio sæculi, et prædicta oraculis, et præfigurata mysteriis. Sacram Domini passionem ab ipsius mundi coalescentis exordiis Veteris Testamenti responsa eocinerunt, et ideo Christum Dominum prædicatum atque nuntiatum Judæis aperte ex ipsorum libris et voluminibus asserimus, validis absque dubio nititur privilegiis, qui causam de <sup>a</sup> adversariis asserit instrumentis. Speciosa victoria est contrariam partem chartulis suis velut propriis laqueis irretire et testimoniorum suorum vocibus confutare et a mulum <sup>b</sup> telis suis evincere, ut pugnatoris tui argumenta tuis probentur <sup>c</sup> utilitatibus militare. Itaque in Domini nostri per-

C sona dum ex Adæ primi hominis costa matetorum viventium Eva producit, ex hujus latere ac salutari vulnere Ecclesia omnium fi parens reparanda monstratur. In ejus typo Al stus occiditur, et innocens fraterna tanquam J impietate mactatur. Ille idem Dominus in nov mundi senescentis ætate per figuram beati A longævi patris oTeritur. Quo tempore dum no crificio in unici sui jugulum pius parricida con ex improvise aries oculis ejus apparuit, sicut lo sermo divinus: *Et vidit Abraham arietem ini pres hærentem cornibus* (Gen. xxii, 13). Inter v inquit; requiramus quæ sit ista novitas, id multitudine circumstantium peccatorum, hæ

<sup>a</sup> Sic præclare Augustinus in psal. xl: *Proferimus D codices Judæorum, nempe Judæi inimici nostri sunt. De chartis inimici convincitur adversarius.*

<sup>b</sup> Sic iterum S. Augustinus tract. adversus Judæos: *De sanctis Scripturis, quarum et apud ipsos magna habetur auctoritas, sumenda sunt testimonia, quorum etsi nolint oblata utilitate sanari, aperta possint veritate convinci.*

<sup>c</sup> Hinc est quod idem S. doctor in psalmi Judæi, inquit, *librarii nostri facti sunt. Et in xl: Nobis serviunt Judæi, tanquam capsarii facti sunt, studentibus nobis codices portant. Et contra Faust., c. 23: Quid est aliud hodie ipsa, nisi quædam scriniaria Christianorum, b legem et prophetas ad testimonium assertion clesia.*